
 

 

Film w służbie człowiekowi. Nagroda Jury Młodych Krytyków 
 
Podczas uroczystej Gali Zamknięcia 29. Festiwalu Mediów Człowiek w Zagrożeniu Jury 
Młodych Krytyków wręczyło nagrodę Pawłowi Zamilskiemu za film "In Touch". W skład jury 
weszły laureatki konkursów Festiwalu Kamera Akcja. 
 
Festiwal Mediów Człowiek w Zagrożeniu to jeden z najważniejszych partnerów Festiwalu Kamera 
Akcja. Organizowany przez Muzeum Kinematografii w Łodzi, prezentuje filmy dokumentalne 
i reportaże telewizyjne o problemach stojących przed współczesnym człowiekiem oraz 
o przezwyciężaniu i zapobieganiu problemom. - W imieniu całego zespołu Kamery Akcji gratuluję 
organizatorom świetnego programu, doskonałej atmosfery i merytorycznej spójności. Było cudownie 
być częścią tego jakościowego wydarzenia na mapie Łodzi filmowej - podkreśla Malwina Czajka, 
organizatorka FKA. 
 
Podczas uroczystości zamknięcia Jury Młodych Krytyków, w skład którego weszły laureatki 
konkursów Festiwalu Kamera Akcja - Dagmara Cioska oraz Martyna Milewska, nagrodziło Pawła 
Ziemilskiego za "In Touch". W swoim filmie Ziemilski opowiada o emigracji na przykładzie mazurskiej 
wsi, z której ponad połowa mieszkańców wyjechała do Islandii. 
 
Członkinie Jury Młodych Krytyków wręczyły nagrodę "filmowi, który udowadnia, że avatarowa 
obecność nie zaspokaja ciągłego czekania ani potrzeby kontaktu na wszystkich płaszczyznach 
zmysłowych; realnej i fizycznej bliskości, których nie jest w stanie zastąpić komunikator 
technologiczny. Filmowi, który podkreśla istotność wspólnego doświadczania codziennych, prostych 
czynności, zabaw czy po prostu świadomości, że jest się obok. Filmowi, którego przyjęta forma jest 
nie tylko estetyczną rozkoszą dla oka, lecz także świadomym wyborem, w komplementarny sposób 
ukazującym powszechne społeczne zjawisko. Jest to film w służbie człowiekowi, to znaczy nie tylko 
o człowieku, ale dla człowieka, film dla bohatera, a nie bohater dla filmu, akceptujący, nieoceniający, 
stworzony w poszanowaniu intymności i prywatności, przy jednoczesnym ukazaniu emocji".  
 
Jury konkursu filmów dokumentalnych nagrodziło w tym roku film "Tylko nie mów nikomu" Tomasza 
i Marka Sekielskich. Statuetka Białej Kobry powędrowała do braci Sekielskich "za odwagę 
przeciwstawienia się złu, które pozornie niewidoczne, otacza nas tu i teraz" oraz "za wyrwanie 
z letargu obojętności milionów ludzkich sumień i stanięcie w obronie najsłabszych". 
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